
32 3ª feira | 18/Fev/2025 - Edição nº 11837 
 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
APPA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 155/2025 

ID LICITACOES-E.COM.BR (106 52 35) 
 
OBJETO: Contratação através de Sistema de Registro de Preços, de 
empresa especializada em serviços de serviço de substituição e 
montagem de tubo telescópico nos carregadores de navios do Corredor 
de Exportação Leste – COREX – do Porto de Paranaguá, conforme 
demanda, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
justificativas, quantidades estimadas e especificações técnicas 
descritas no Termo de Referência, edital e demais anexos. 
 
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO:  O preço máximo admitido do presente 
processo licitatório é sigiloso e será informado, nos termos do art. 34 
da Lei nº 13.303/2016 e do art. 41 do RILC (Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da APPA), após o final da etapa de negociação. 
 
DATA DA LICITAÇÃO: às 10:00 horas do dia 14/03/2025, no endereço 
eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br 
Realização do Pregão: https://www.licitacoes-e.com.br 
Edital e informações: 
http://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Licitacoes 
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br. 
 
Prazo para impugnação e Questionamentos: Até 05 (cinco) dias 
úteis antes da data fixada para abertura da licitação. 
Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373 

Paranaguá, 14 de fevereiro de 2025. 
Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP 

15469/2025

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 004/2025 

PROCESSO: ADM 005/2025 - E-protocolo 23.345.140-1 
ORDEM DE COMPRA: Nº 004/2025 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80 
CONTRATADA: Brasoftware Informática Ltda. 
CNPJ: 57.142.978/0001-05.  
OBJETO:  Aquisição de 2 (duas) Licenças do Microsoft Power BI.   
VIGÊNCIA: 31/01/2025 até 30/01/2026 
VALOR TOTAL: R$ 1.472,00 (hum mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais).  
ASSINATURA: Paulo Alexsandro Morva Martins, Diretor de 
Administração e Finanças, em 31/01/2025.                              

15918/2025

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°: 23.345.426-5

ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao Contrato 005/2022.
PARTES: PARANACIDADE e TOTVS S.A.
OBJETO: prorroga os prazos de execução e de vigência para 30/03/2026 e para 
30/05/2026, respectivamente. Reajusta o valor mensal para R$ 3.656,00  totalizando 
o novo período em  R$ 43.872,00, passando o valor global para R$ 164.239,59. 
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2025

15948/2025

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 06/2025 - MDA 

Processo nº: 23.333.692-0 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
CAFÉ EM PÓ (Gênero de alimentação) 
Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 10/03/2025 
Início da disputa 09:30 – 10/03/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

14694/2025

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 07/2025 - MDA 

Processo nº: 23.350.268-5 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
AÇÚCAR (Gênero de alimentação) 
Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 12/03/2025 
Início da disputa 09:30 – 12/03/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14813/2025 

Extrato do Termo de Credenciamento nº 175/TECR/2025 
Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação

PROTOCOLO: 23.288.018-0. PARTES: Cohapar e JAPJ Construções e Civis Ltda. 
OBJETO: A Credenciada torna-se apta a apresentar empreendimentos enquadrados 
pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de 

Termo de Acerto de Contas ao Contrato nº 6980/CONT/2021 
Protocolo: 22.638.637-8. Partes: Cohapar e Pellegrini Engenharia Ltda. 
Objeto: (...) reconhecimento por parte da devedora de dívida no valor R$ 
356.119,95, referente à solicitação de reequilíbrio econômico-financeiro feito 
pela empresa, no dia 14/08/2024. Fundamento: Nota Técnica nº 012/2024, 
mov. 33. Autorização: Ata de RD nº 010/2025, de 10/02/2025. Recursos: 
Informação nº 137/2025 e DADRP nº 131/2025, ambas de 28/01/2025. 
Assinatura: 13/02/2025. 

  15413/2025 

UHs à COHAPAR - a produzir ou em produção - para atendimento de famílias com 
renda mensal bruta de até 04 SM nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: 
Lei nº 13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 008/2025, de 03/02/2025. 
VIGÊNCIA: 24 meses. ASSINATURA: 14/02/2025.

15443/2025

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 71/2024 - MDA

PROTOCOLO: 23.100.228-6. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa 
do ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do PMCMV 
recursos do FGTS, e do Programa CFPR, através da permissão de uso de terreno 
de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de BARBOSA FERRAZ, com a 
finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de 
atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 20 
UH de forma a ampliar o acesso à moradia. VENCEDORA: GAEL Engenharia Ltda. 
VALOR HOMOLOGADO:       R$ 2.480.000,00. ADJUDIC./HOMOLOGAÇÃO: 17
/02/2025.                                                                              Departamento de Licitação                                                                           

15932/2025

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas Georgi 
Elias D. Wasouf e Eduardo Carlos Pereira para atendimento ao Ed Uno 
Solare, no município de Curitiba, estado do Paraná. 
. 

 
15611/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 97073225
Documento emitido em 18/02/2025 08:36:41.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11837 | 18/02/2025 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


